
 

  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2013 – PARANACIDADE.  

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
RASTREAMENTO VEICULAR, ABRANGENDO MONITORAMENTO VIA INTERNET PARA 
SEDE E ESCRITÓRIOS REGIONAIS DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO - PARANACIDADE, 
DE ACORDO COM A ESPECIFICAÇÃO ANEXA AO PRESENTE EDITAL.  

PREÇO MÁXIMO: R$ 24.168,60 (VINTE E QUATRO MIL,CENTO E SESSENTA E OITO REAIS 
E SESSENTA CENTAVOS).  

 

INICIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS 

 

25/10/2013 

 

 

 

 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS 

10:00 horas do dia 08/11/2013 

 

INICIO DA DISPUTA 

11:00 horas do dia 08/11/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formalização de consulta 0XX 41 3350 33 00 
 

1. www.licitacoes-e.com.br  
2. E-mail: delcio@paranacidade.org.br  ou luiz.lima@paranacidade.org.br 



 

  

 
                                                SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/13 - PARANACIDADE 
 
 
 

PARTE ESPECÍFICA 
 
01. SUPORTE LEGAL E REGIME DE CONTRATAÇÃO 
 
Esta licitação na modalidade Pregão, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de 
tecnologia da informação – INTERNET, será processada e julgada com fundamento nas disposições 
da Lei Federal n.º 10.520/02, Constituição do Estado do Paraná, Artigo 27, Inciso XXI, Lei 
Complementar 123/06, Lei Estadual 15.608/07, Decreto Estadual n.º 6.252/06, bem como, pelas 
normas contidas nesse Edital e seus anexos, que dele fazem parte integrante, aplicando-se 
subsidiariamente, no que couberem, as disposições contidas na Lei n.º 8.666/93 e demais legislação 
específica do objeto licitado, no que couber. 
 
02. INSTAURADOR, INFORMAÇÕES, ESCLARECIMENTOS E ALTERAÇÃO DO 
EDITAL 
 
O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE ora denominado licitador, torna público 
que às 11:00 horas do dia 08/11/2013, realizará licitação na modalidade Pregão, do tipo menor 
preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, no site 
“licitacoes-e.com.br”. O Pregoeiro juntamente com a equipe de apoio, designados pelo órgão 
instaurador da licitação, através de documento hábil, receberá as propostas para a execução do 
objeto do presente edital. 
 
02.1. Informações e esclarecimentos relativos ao edital, seus modelos e anexos poderão ser 
solicitados, por escrito, através de campo próprio do sistema, ou junto ao Pregoeiro - Serviço Social 
Autônomo PARANACIDADE, Rua Deputado Mário de Barros nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz 
da Rocha - 1º andar - Centro Cívico – 80530-913, Curitiba, Paraná, Brasil - Telefone : (041) 3350-
3300 - Fax: (041) 3353-3300, até 2 (dois) dias úteis antes da data de recebimento e abertura das 
propostas, sendo que as respostas serão enviadas por escrito, igualmente, a todas as empresas  
proponentes, sem identificar a proponente que deu origem à consulta.  
 
02.2. A qualquer tempo, antes da data estabelecida para o recebimento e abertura das propostas de 
preço, o licitador poderá por sua própria iniciativa alterar os termos do Edital mediante a emissão de 
um adendo. 
 
02.2.1. Nesta hipótese, o adendo será encaminhado, por escrito, a todas as adquirentes do Edital que 
deverão, imediatamente, acusar o recebimento do mesmo. 
 
02.2.2. Nos casos em que a alteração do Edital signifique maior tempo para preparar as propostas, o 
licitador prorrogará o prazo de entrega das respectivas propostas.  
 
03. OBJETO, TIPO, PRAZO, LOCAL DE INSTALAÇÃO E PRESTAÇÃO DO SERVIÇOS 
 
 
 
 
 


